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tyder dommen, at de luftfartsselskaber, der hovedsa- 
gelig flyver i indenrigstrafik, ikke længere skal kunne 
få momsfri leverancer af-og til deres fly., 

For så vidt angår indenrigsselskabernes udenrigs- 
flyvninger, kan O-momsen dog opretholdes, idet iii- 
denrigsselskaberne i stedet for momsfri leverancer 
kan få godtgørelse af indkøbsmomsen efter lovens 
§ 45, stk. 3. 

Forslagets indhold 
홢 EF-Domstolen fastlagde ikke den nærmere fortolk- 
ning af, hvornår et luftfartsselskab flyver hovedsage- 

ligt i udenrigstrafik. Denne fortolkning skål fastsættes 
nationalt. Vestre Landsrets dom af 9. november 2005 
(offeiltliggjort i SKM2005.469.VLR) angår spørgs- 
målet, men fastlægger ikke direkte en fortolkning af, 
hvornår et selskab er i udenrigsfart, eller hvad der skal 
indgå af parametre i beregningen heraf, , og sagen er 
senere blevet forligt. Det foreslås fastsat, at et luft- 

; fartsselskab flyver hovedsagelig i udenrigstrafik, når 
selskabets udenrigstrafik udgør mere end '55 pc*t. af 
dets samlede flytrafik beregnet på baggrund af omsæt- 
ning og antal fløjne kilometer. 

Momsreglerne nu og efter forslaget . .  

»Udenrigsselskaber« »Indenrigsselskaber« 
Gældende regler Udenrigsflyvninger O-moms O-moms 

Indenrigsflyvninger Delvis momsfritagelse og Delvis momsfritagelse og 
delvis O-moms : delvis O-moms 

Regler ved gennemfø- Udenrigsflyvninger O-moms O-moms I ! 
reise af EU-dommen i . .  i I 
som foreslået Indenrigsflyvninger O-moms Momsfritagelse 
O-moms = Ingen moms på salget (billetterne) og enten ikke moms pa levering eller godtgørelse af 
købsmoms. 
Momsfritagelse = Moms på indkøb, der ikke er fradragsret for, idet salg af billetter er momsfri . - 홢,- 

For det andet betyder EF-Domstolens dom, at det 
kun er luftfartsselskaber, der flyver mod betaling; der 
kan få momsfri leverancer. En tilpasning af momslo- 
vens regler. til momssystemdirektivet vil derfor bety- 
de,, at den gældende regel om momsfri leverancer af 
og til private fly og fly ejet af almindelige erhvervs- 
virksomheder bortfalder, uanset om de anvendes til 
udenrigs-eller indenrigsflyvninger.. , 

' Dette vil ikke få nogen reel betydning for álminde- 
lige momsregistrerede virksomheder, der indkøber et 
fly til brug for virksomhedens momspligtige aktivite- 
ter, idet disse vil have fradragsret'for købsmomsen, da 
flyet anses for at være et driftsmiddel. For ikke- 
momsregistrerede virksomheder og registrerede virk- 
somheder, hvor flyene anvendes til momsfri virksom- 
hed, vil der derimod blive tale om en økonomisk be- 
lastning, idet disse virksomheder ikke har fradragsret 
for købsmomsen. 

Forslaget vil sikre, at de danske momsregler for le- 
verancer af og til fly svarer til EU-reglerne. 

Forsvaret er en statslig institution og har dermed 
ikke fradragsret for indkøbsmoms. For ikke at stille 
forsvaret dårligere end i dag, foreslås indsat en be- 
stemmelse, hvorefter leverancer af og til fly, der bru- 
ges af statsinstitutioner, kan ske momsfrit. Bestem- 

melsen har hjemmel i momssystemdirektivets bilag 
X, del B, nr. 11. ' ; 

2.1.2. Interesseforundne " parter og normalværdi I 

Gældende regler 1 
Eh hovedregel i momssystemet er, at en virksom- 

hed har fradragsret for moms af indkøb, der skal an- 
vendes til brug for virksomhedens momspligtige om- 
sætning af varer og ydelser. Momsen, der skal betales, 
beregnes af det vederlag, som virksomheden modta- 
ger ved' afsætning af sine varer og ydelser -  dvs. ho- 
vedsagelig salgsprisen: Er der ingen salgspris, fordi 
varerne f.eks. foræres bort; er der enten ikke fnidnigs- 
ret for momsen af indkøbet af varerne eller, hvis virk- 
somheden har taget fradragsret, fordi man ikke på ind- 
købstidspunktet vidste, at indkøbet skulle anvendes til 
ikke fradragsberettigede formål, skal der betales ud- 
tagningsmoms af indkøbs- eller fremstillingsprisen el- 
ler af den almindelige eller kalkulerede salgspris. 

Baggrundfor forslaget 
Disse regler kan interesseforbundne parter imidler- 

tid udnytte til egen fordel ved at lade varer og ydelser 
prisfastsætte kunstigt lavt, sådan at momsfradrag for 
indkøb bevares, og momsindbetalingen til staten mi- 
nimeres, idet momsen beregnes ud fra den kunstigt 


